

## 二〇二〇年市本级一般公共预算收入执行情况表

单位：万元

收入项目	二〇一九年 决算数	二〇二〇年			二〇二〇年 执行数比二 〇一九年决 算数增减%
		人代会批准 的预算数	二〇二〇年 执行数	执行数占 预算数%	
<b>一、税收收入</b>	<b>384397</b>	<b>399470</b>	<b>353455</b>	<b>88.5</b>	<b>-8.0</b>
其中：增值税	114135	120181	85757	71.4	-24.9
企业所得税	55644	58281	35061	60.2	-37.0
个人所得税	10910	11172	11535	103.2	5.7
资源税	40	0	199		397.5
城市维护建设税	21744	23223	29506	127.1	35.7
房产税	12755	13240	10288	77.7	-19.3
印花税	4476	4660	4553	97.7	1.7
城镇土地使用税	3591	3721	2970	79.8	-17.3
土地增值税	64413	66473	73271	110.2	13.8
车船税	2602	2732	1646	60.2	-36.7
耕地占用税	0	0	88		净增
契税	92256	95301	97961	102.8	6.2
烟叶税	0	0	0		
环境保护税	446	486	618	127.2	38.6
其他税收收入	1385	0	2		-99.9
<b>二、非税收入</b>	<b>88574</b>	<b>87530</b>	<b>121456</b>	<b>138.8</b>	<b>37.1</b>
其中：专项收入	10994	10575	10394	98.3	-5.5
行政事业性收费收入	18153	17760	30189	170.0	66.3
罚没收入	23289	22180	23437	105.7	0.6
国有资本经营收入	0	0	0		
国有资源（资产）有偿使用收入	19727	20292	32634	160.8	65.4
捐赠收入	0	0	0		
政府住房基金收入	16411	16723	24802	148.3	51.1
其他收入	0	0	0		
<b>一般公共预算收入合计</b>	<b>472971</b>	<b>487000</b>	<b>474911</b>	<b>97.5</b>	<b>0.4</b>

## 二〇二〇年市本级一般公共预算收入执行情况表说明

1.增值税执行数比 2019 年决算数（下同）下降 24.9%，主要是为巩固和拓展减税降费成果，中央进一步放宽增值税增量留抵退税条件，减免税收和退税增加。同时，受新冠肺炎疫情影响，部分工业企业阶段性停工停产，增值税相应减收。

2.企业所得税执行数下降 37%，主要是受新冠肺炎疫情的影响，市本级企业盈利水平下降较多，其中房地产企业所得税下降 37.7%。同时，受房地产、金融行业税收结转入库的影响，2019 年收入基数较高。

3.资源税执行数增长 397.5%，主要是赣州市汇金砂业缴纳资源税 199 万元，带动此项税收大幅增长。

4.土地增值税执行数增长 13.8%，主要是中海宏洋地产入库土地增值税 4.7 亿元，带动此项税收增加较多。

5.环境保护税执行数增长 38.6%，主要是税务、生态环境部门进一步完善了征管、协调机制，加大征收力度，增收明显。

6.其他税收收入执行数下降 99.9%，主要是 2019 年清缴的营业税收入在此科目核算反映，形成了较高的收入基数。

7.政府住房基金收入执行数增长 51.1%，主要是住房公积金增值收益增加，相应计提公共住房资金增加较多。